Муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Куприяновская основная

общеобразовательная школа»

425457, Республика Марий Эл,

Сернурский район,

деревня Куприяново,

улица Центральная, дом.2

E- mail: bulmin@mail.ru

«Купран тӱн общеобразовательный

школ»

муниципал туныктымо тӧнеж

425457, Марий Эл Республик

Шернур район, Купран ял,

Рӱдо урем, 2-шо порт.

E- mail: bulmin@mail.ru

Тел.(883633) 9-56-49, ОКПО 54681048, ОГРН 1021201450093, ИНН/КПП 1212002964/121201001

П Р И К А З

от 13 ноября 2020 года № 100

«Об исполнении Указа Главы Республики Марий Эл «О

внесении изменения в Указ Главы Республики Марий Эл от 17

марта 2020 года № 39» от 12 ноября 2020 года №216 и приказа

МУ «Отдел образования и по делам молодежи администрации

Сернурского муниципального района» № 222 от 13 ноября

2020г.»

В соответствии с Указом Главы Республики Марий Эл от 12 ноября

2020 г. №216 «О внесении изменения в Указ Главы Республики Марий Эл от

17 марта 2020 года №39» и приказа МУ «Отдел образования и по делам

молодежи администрации Сернурского муниципального района» № 222 от

13 ноября 2020г. п р и к а з ы в а ю:

1. С 16 ноября 2020 года организовать работу в соответствии с

требованиями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека в условиях сохранения рисков

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), осуществляя

комплекс мер, направленных на соблюдение режима повышенной

готовности, в том числе:

1.1. До 15 января 2021 г. включительно обеспечить реализацию запрета

проведения на территории МОУ «Куприяновская основная

общеобразовательная школа» спортивных, физкультурных, зрелищных,

публичных и массовых мероприятий.

1.2. Осуществляя полномочия работодателя:

1.2.1. Обеспечить измерение температуры тела работникам на рабочих

местах с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с

повышенной температурой.

1.2.2. Обеспечить применение работниками средств индивидуальной

защиты (в том числе многоразового использования) в зависимости от

характера выполняемой работы в соответствии с требованиями Федеральной

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия

человека в условиях сохранения рисков распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19).

1.2.3. Обеспечить соблюдение работниками МОУ «Куприяновская

основная общеобразовательная школа» социального дистанцирования, , а

также обязательную обработку дезинфицирующими средствами рук и

санитарную обработку непосредственно контактирующих поверхностей.

1.2.4. При поступлении запроса Управления Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по

Республике Марий Эл незамедлительно представлять информацию обо всех

контактах заболевшего новой короновирусной инфекцией  (2019-nCoV) в

связи с исполнением им трудовых функций, обеспечить проведение

дезинфекции помещений, где находился заболевший.

1.2.5. Не допускать на рабочее место и (или) территорию организации

работников из числа граждан, в отношении которых приняты постановления

санитарных врачей об изоляции.

2. Богдановой Л.Н., завхозу, взять на особый контроль реализацию

санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий в МОУ

«Куприяновская основная общеобразовательная школа», в том числе:

2.1. Принять необходимые меры для проведения своевременных и

эффективных противоэпидемиологических мероприятий с использованием

разрешенных к применению в образовательной организации

дезинфекционных средств, создав необходимый их запас.

2.2. Обеспечить соблюдение кратности и продолжительности

проветривания помещений согласно графику.

3. Установить в период с 16 ноября 2020 года по 6 декабря 2020 года

включительно каникулы для обучающихся 1-4 классов МОУ «Куприяновская

основная общеобразовательная школа».

4. Установить в период с 16 ноября 2020 года по 6 декабря 2020 года

включительно реализацию основных образовательных программ для

обучающихся 5-9 классов МОУ «Куприяновская основная

общеобразовательная школа», с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий в порядке, определяемом

администрацией школы.

5. Ивановой Т.И., заместителю директора по ВР, в период с 16 ноября

2020 года до 6 декабря 2020 года:

5.1. Обеспечить реализацию мероприятий профилактической

направленности с обучающимися в дистанционном режиме.

5.2. Организовать работу с родителями (законными представителями) о

принятии мер по запрету нахождения несовершеннолетних лиц (не

достигших возраста 18 лет) в помещениях торговых, торгово-

развлекательных центров (комплексов), без сопровождения родителей или

иных законных представителей.

6. Богдановой Е.В., заместителю директора по УР, в период с 16 ноября

2020 года до 6 декабря 2020 года:

6.1. Письменно уведомить родителей (законных представителей) об

изменении формата организации образовательного процесса.

6.2. Обеспечить реализацию основных образовательных программ с

применением дистанционных образовательных технологий, в том числе

внедрения «гибридных» форматов реализации основных образовательных

программ для обучающихся, проживающих в населенных пунктах с

отсутствием доступа к информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

6.3. Обеспечить соблюдение оптимального скорректированного по

всем предметам учебного плана распределения объема учебного времени на

самостоятельное изучение тем.

6.4. В срок до 15 ноября 2020 года разместить на официальном сайте

школы актуальную информацию по вопросам организации дистанционного

обучения в общеобразовательной организации с указанием ссылок на

рекомендуемые образовательные онлайн-ресурсы, а также по

информированию родителей (законных представителей) по вопросам

комплексной безопасности детей в период их нахождения вне

образовательных организаций через средства электронной связи, группы в

социальных сетях и средствах массовой информации.

6.5. Провести корректировку образовательных программ начального

общего образования в части переноса объема учебного материала,

предусмотренного на освоение в текущей четверти, на оставшийся период

учебного года при недопущении вынесения отдельных тем по предметам

учебного плана на самостоятельное изучение в каникулярный период с 16

ноября по 6 декабря 2020 года.

6.6. Обеспечить в очном формате при неукоснительном соблюдении

санитарно-эпидемиологических правил в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19), включая обязательную термометрию

обучающихся, использование средств индивидуальной защиты органов

дыхания и соблюдение социальной дистанции между обучающимися не

менее 1,5 метров, следующих мероприятий федерального уровня:

- муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в период

с 17 ноября по 5 декабря 2020 г. на базе МОУ «Куприяновская основная

общеобразовательная школа», в которой проходят обучение участники

Олимпиады, при этом решение о присутствии граждан, аккредитованных в

качестве общественных наблюдателей в образовательной организации при

проведении Олимпиады, не являющихся сотрудниками данной организации,

принимает организатор Олимпиады.

7. Обеспечить оперативное рассмотрение жалоб родителей (законных

представителей) обучающихся на недопустимые объемы домашних заданий,

неприемлемый для применения дистанционных образовательных технологий

формат взаимодействия педагогических работников и обучающихся.

8. Обеспечить максимальную занятость обучающихся 1-4 классов в

каникулярный период посредством реализации программ внеурочной

деятельности, программ воспитания и социализации с основным акцентом на

организацию творческой и совместной проектной деятельности.

9. Обеспечить продуктовыми наборами обучающихся по

образовательным программам основного общего (5-9 классы), имеющих

право на обеспечение бесплатным питанием, на весь период дистанционного

обучения, установленный Указом.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                Т.Р. Булыгина